Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9

с углубленным изучением отдельных предметов»

городского округа Краснотурьинск Свердловской обл.

ПРИКАЗ

     02.10.2023 г.                                                                                             № 181/1--Д

«О создании психолого-педагогического консилиума

МАОУ «СОШ № 9 с углублённым изучением отдельных предметов»

В целях обеспечения эффективной работы с детьми, нуждающимися в

комплексной психолого-педагогической и медико-социальной помощи, на основании

письма Минобразования России от 27.03.2000 г. № 2/901- 6 «О психолого-

педагогическом консилиуме (ППк) образовательного учреждения».

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать психолого-медико-педагогический консилиум в составе:

Трусова Л.Э. - зам.директора по ВПР;

Зам.директора по УВР Кожукова Л. А;

           Зам.директора по УВР Зобернюс О. П.;

Мокриди Т.А. – социальный педагог;

Вахрамеева А.М – логопед;

Багрова Е.А. – тьютор.

2. Назначить председателем ППк   педагога-психолога Сабирову А.А.

3. Председателю психолого-педагогического консилиума педагогу-психологу Сабировой

А.А. вменить в обязанности организацию работы консилиума в соответствии с

Положением о деятельности психолого-медико-педагогического консилиума .

4. План и график работы ППк,   план внутришкольного контроля  состояния психолого-

педагогического сопровождения  детей с трудностями в обучении утвердить

(Приложение 1,2,3).

5.Специалистам вести учетную документацию психолого-медико-педагогического

консилиума в соответствии с Положением о психолого-медико-педагогическом

консилиуме.

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 9»                                                           Прозорова Е.А.

С приказом ознакомлены:

_______________ А.А.  Сабирова

_______________ А.М. Вахромеева

_______________ Л.Э.  Трусова

_______________ Т.А.  Мокриди

_______________ Л. А. Кожукова

 _______________ О.П. Зобернюс

Приложение №1

к  приказу  №  181/1-Д   от  02.10.2023 г.

График заседаний  психолого-медико-педагогического консилиума

МАОУ «СОШ №9 с углубленным изучением отдельных предметов»

на 2023-2024 учебный год

№п/п План заседания Сроки

проведения

1. 1. Адаптация детей к школе. Психологическая

готовность к школьному обучению на начало

учебного года.

2. Адаптационный период при переходе из начальной

школы в основную школу.

3. Рассмотрение кандидатур на ППК,  ППК.

4. Направление детей на муниципальную ППК.

октябрь - ноябрь

2. 1. Обсуждение вопросов динамики развития

обучающихся.

2. Консультативная помощь в организации

 развивающей среды для обучающихся.

3. Рассмотрение кандидатур на ППК.

февраль

3. 1. Результаты психолого-педагогического развития

обучающихся коррекционных групп.

2. Консультативная помощь в организации

 развивающей среды для обучающихся.

3. Рассмотрение кандидатур на ППК.

4. Направление обучающихся на муниципальную ППК.

май

Внеплановые заседания по запросу педагогов, родителей

в течение года